
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2023 №   2504

Великий Новгород

О внедрении технологии бережливого управления в работу 
Администрации Великого Новгорода и подведомственных ей 

муниципальных организаций, учреждений, предприятий

В соответствии с соглашением о сотрудничестве между Правительством 

Новгородской области и Государственной корпорацией по атомной энергии 

"Росатом" от 23.08.2022 № 1/25577-Д в рамках реализации программы 

"Эффективный регион", в целях формирования культуры бережливого управления, 

повышения эффективности и качества работы Администрации Великого Новгорода 

и подведомственных ей муниципальных организаций, учреждений, предприятий 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о реализации проектов по бережливому управлению в 

деятельности Администрации Великого Новгорода и подведомственных ей 

муниципальных организаций, учреждений, предприятий;

Порядок подачи, рассмотрения и внедрения инициативы от сотрудников 

Администрации Великого Новгорода и подведомственных ей муниципальных 

организаций, учреждений, предприятий;

Положение о работе комиссии по внедрению бережливых технологий в 

работу Администрации Великого Новгорода и подведомственных ей 

муниципальных организаций, учреждений, предприятий;



2

состав комиссии по внедрению бережливых технологий в работу 

Администрации Великого Новгорода и подведомственных ей муниципальных 

организаций, учреждений, предприятий.

2. Заместителям Главы администрации Великого Новгорода, руководителям 

структурных подразделений Администрации Великого Новгорода, руководителям 

муниципальных организаций, учреждений, предприятий Великого Новгорода 

руководствоваться при реализации проектов по бережливому управлению  

настоящим постановлением.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Великого 

Новгорода и муниципальных организаций, учреждений, предприятий Великого 

Новгорода:

3.1. Назначить ответственных за организацию работы по внедрению 

бережливых технологий;

3.2. Ознакомить сотрудников структурных подразделений Администрации 

Великого Новгорода и работников муниципальных организаций, учреждений, 

предприятий Великого Новгорода с настоящим постановлением под подпись в срок 

до 10 июня 2023 года.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации Великого 

Новгорода:

от 17.10.2022 № 4883 "О внедрении технологии бережливого управления на 

территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород";

от 17.10.2022 № 4884 "О порядке работы с инициативами сотрудников 

Администрации Великого Новгорода и подведомственных ей муниципальных 

организаций, учреждений, предприятий"; 

от 15.02.2023 № 697 "О внесении изменения в состав комиссии по 

внедрению бережливых технологий в работу Администрации Великого Новгорода 

и подведомственных ей муниципальных организаций, учреждений, предприятий".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум



3

ем
2504п

Положение о реализации проектов по бережливому управлению.doc

Порядок подачи, рассмотрения и внедрения инициативы.docx

Положение о комиссии по внедрению бережливых технологий.doc Состав комиссии.doc


